



MINISTER FOR FISKERI OG LIGESTILLING OG
MINISTER FOR NORDISK SAMARBEJDE

Til landets kommunale integrationsråd

20. marts 2019

Ny undersøgelse af holdninger til ligestilling, kønsroller og familieliv – særligt blandt minoritetsetniske mænd

Ligestilling er en grundlæggende værdi i det danske samfund. En ny undersøgelse viser, at størstedelen af de etniske minoritetsmænd og –kvinder har taget danske ligestillingsværdier til sig. Men den viser også, at der stadig er etniske minoritetsfamilier, hvor kvinder og mænd ikke er ligeværdige. Hvor holdningen er, at det er kvinder, der skal stå for børneopdragelsen, og mænd der skal have det sidste ord. Og hvor synet på kvinders ret til at blive skilt, på homoseksualitet og på seksuelle overgreb er problematisk.

Der er behov for, at vi får skabt en konstruktiv debat om danske værdier og ligestilling i de etniske minoritetsmiljøer, hvor holdninger og værdier udgør en barriere for den enkeltes frihed og ligestilling. Og der er behov for, at særligt minoritetsetniske mænd aktiveres i denne debat.

Jeg håber, at undersøgelsen og dens fund kan inspirere til, at man lokalt tager dagsordenen op og arbejder aktivt med ligestilling som en del af integrationsindsatsen. Her spiller de kommunale integrationsråd en central rolle som bindeledet mellem etniske minoriteter, civilsamfundet og det politiske niveau.

Jeg sender jer derfor en publikation af undersøgelsen *"Maskulinitetsopfattelser og holdninger til ligestilling – særligt blandt minoritetsetniske mænd"*. Jeg vil opfordre til, at I bruger undersøgelsen som udgangspunkt for at starte en lokal debat om ligestilling og kønsroller i etniske minoritetsmiljøer.

Jeg vil i denne sammenhæng også gøre opmærksom på rettighedskampagnen *"Ret til ligestilling"*. Kampagnen er et tilbud til bl.a. kommuner, foreninger og boligsociale indsatser, hvor man gratis kan få erfarne undervisere ud og fortælle om rettigheder, ligestilling og social kontrol. I kan læse mere på www.ret-til-ligestilling.dk. På hjemmesiden kan man også frit downloade undervisningsmateriale til brug for egne projekter og forløb.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen